
VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA 

„„Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. – Dodávka RTG digitálního 

skiagrafického přístroje“ 
 

Zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, oznamuje 

výběr dodavatele v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. – 

Dodávka RTG digitálního skiagrafického přístroje“. 

 

Podané nabídky účastníků: 

 

1. AURA Medical s.r.o. 

se sídlem K Verneráku 4, 148 00 Praha 4 

IČ: 65412529 

 

2. MEDIFINE a.s. 

se sídlem Florianova 440/17, 612 00 Brno 

IČ: 27718948 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení: 

 

1. AURA Medical s.r.o. 

se sídlem K Verneráku 4, 148 00 Praha 4 

IČ: 65412529 

 

Odůvodnění: 

 

1) V zadávací dokumentaci zadavatel stanovil dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

Účastník předloží doklady vydané v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky, prokazující shodu požadovaných výrobků. Dodavatelé můžou 

předložit příslušné doklady v prostých kopiích, a to i v rámci součinnosti vybraného dodavatele před 

uzavřením smlouvy. Účastník tuto podmínku nesplnil a prohlášení o shodě nedoložil. 

2) V zadávací dokumentaci zadavatel stanovil dle ust. § 89 ZZVZ  technickou podmínku:  

Účastník předloží popis a fotografie zboží určeného k dodání, návodu k použití či jiného obdobného 

dokladu, ze kterého bude vyplývat splnění minimálních technických parametrů přístrojů požadovaných 

zadavatelem. Pokud parametry nejsou obsaženy v produktových listech, vyžadujeme potvrzení výrobce 



o hodnotách parametrů uvedených účastníkem. Předkládané datové listy musí být originálními 

materiály výrobce.  Účastník tuto podmínku nesplnil a nedoložil fotografie nabízeného přístroje ani 

požadované datové listy. 

3) V zadávací dokumentaci zadavatel stanovil u technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

Účastník vyplní Přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Účastník nepostupoval v souladu se zadávací 

dokumentací a seznam významných dodávek nevyplnil do stanoveného vzoru. 

  

4) Účastník nesplnil požadavky v zadávací dokumentaci, kdy nabídková cena uvedená v krycím listu 

(za dodávku přístroje a stavební úpravy) je v rozporu s kupní cenou uvedenou v Obchodních 

podmínkách – Návrh kupní smlouvy. Přes skutečnost, že jak v zadávací dokumentaci, tak i v článku II 

Návrhu kupní smlouvy je uvedeno, že v kupní ceně zboží jsou zahrnuty mimo jiné i veškeré stavební 

úpravy, účastník tuto skutečnost nereflektoval a kupní cena uvedena v návrhu kupní smlouvy 

neodpovídá součtu cen za dodávku a stavební úpravy uvedenému v krycím listu.    

 

Účastník výše uvedené požadavky zadávací dokumentace v podané nabídce nesplnil, a proto se 

zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek podle ust. 

§  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

 

S ohledem na skutečnost, že v předmětném zadávacím řízení zůstal jediný účastník, který splnil 

kvalifikaci a zadávací podmínky, zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení 

a v souladu s § 50 zákona ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem je společnost MEDIFINE 

a.s., se sídlem Florianova 440/17, 612 00 Brno, IČ: 27718948. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 

242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 

rozhodnutí o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Proti 

rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle 

ust. § 242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek 

proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem. 

 

V Havířově dne 20.12.2018 

 

        Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

        příspěvková organizace 

                                                            Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce,  

                     ředitel 

Příloha: 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 

 


		2018-12-20T11:36:08+0100
	Ing. Jiří Matěj




